[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ставропольский край

Государственное  бюджетное учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр социального  обслуживания  населения»

П Р И К А З

От   02 октября 2017 года                         г.  Лермонтов                                                       № 83

Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги, не входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, предоставляемые государственным бюджетным учреждением социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Приказ государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения» от 12 января 2015 года № 54-а считать утратившим силу.

2. Утвердить тарифы на дополнительные социальные услуги, не входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, предоставляемые государственным бюджетным учреждением социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения» согласно Приложению № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Божко Е.В.

Директор государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания

«Лермонтовский комплексный центр

социального обслуживания населения»                                                              Т.Н. Курбацкая

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                                          З.В. Костенко

Главный бухгалтер                                                                                                  М.А. Лучкина

Специалист по кадрам                                                                                         Т.Н. Бортникова

С  приказом  ознакомлены:                                                                                          Е.В. Божко

Е.В. Кибиткина

                                                                                                                                     Л.Я. Спектор

                                                                                                                          В.Ф. Пинских

Р.Г. Цыганова

  социального обслуживания населения

	Приложение № 1

к приказу директора ГБУСО

«Лермонтовский  КЦСОН»

от 02 октября 2017 г. N83

Тарифы
на дополнительные социальные услуги,

не входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых

поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае.

	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (рублей)

	Социально-оздоровительное отделение

	47
	Прием врача-терапевта (1 прием)
	100-00

	Массаж медицинский:

	48
	- массаж  головы  (лобно-височной и затылочно-теменной области)
	50-00

	49
	- массаж шеи
	50-00

	Массаж рук медицинский:

	50
	- массаж верхней конечности, надплечия и области лопатки
	100-00

	51
	- массаж плечевого сустава
	50-00

	52
	- массаж локтевого сустава
	50-00

	53
	- массаж лучезапястного сустава
	50-00

	54
	- массаж кисти и предплечья
	50-00

	55
	Массаж грудной клетки медицинский
	125-00

	Массаж при заболеваниях позвоночника:

	56
	- массаж воротниковой зоны
	75-00

	57
	- массаж спины от 7-го шейного 1-го поясничного позвонка
	75-00

	58
	- массаж всей спины
	200-00

	59
	- массаж шейно-грудного отдела
	100-00

	60
	- массаж сегментарный шейно-грудного отдела позвоночника
	150-00

	61
	- массаж пояснично-крестцовой области
	50-00

	62
	- массаж от 7 шейного  позвонка + поясничный отдел
	125-00

	63
	- массаж области позвоночника (задней поверхности шеи, спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней акселярной  линии)
	125-00

	64
	Массаж тазобедренного сустава
	50-00

	65
	Массаж мышц передней брюшной стенки
	50-00

	Массаж ног медицинский:

	66
	- массаж коленного сустава
	50-00

	67
	- массаж стопы и голени
	50-00

	68
	- массаж голеностопного сустава
	50-00

	69
	- массаж общий (шеи, спины, поясницы, нижних и верхних конечностей, (лобно-височной и затылочно-теменной области))
	750-00

	Массаж механический:

	70
	- массаж на кровати «Серагем»
	50-00

	71
	- циклический массаж нижних конечностей на аппарате «Лимфа-Э» (пневмомассажер)
	60-00

	Электромагнитное лечебное воздействие на органы и ткани:

	72
	- магнитотерапия аппаратом «Алмаг-01»
	30-00

	73
	- магнитотерапия аппаратом АМО-АТОС
	40-00

	74
	- магнитотерапия аппаратом АМНП-01
	25-00

	Динамическая электронейростимуляция:

	75
	- динамическая электронейростимуляция аппаратом «ДиаДЭНС-Кардио»
	28-00

	76
	- динамическая электронейростимуляция аппаратом  «ДиаДЭНС-Вертебра»
	70-00

	77
	- динамическая электронейростимуляция аппаратом «ДиаДЭНС-ПКМ»
	44-00

	78
	- динамическая электронейростимуляция аппаратом «ДиаДЭНС-ПКМ» с выносным терапевтическим электродом для стоп «ДЭНАС Рефлексо»
	45-00

	79
	- динамическая электронейростимуляция аппаратом «ДиаДЭНС-Аппликатор»
	45-00

	80
	- динамическая электронейростимуляция аппаратом «ДиаДЭНС-ПКМ» с выносным терапевтическим электродом для  глаз  «ДЭНАС-очки»
	37-00

	81
	- динамическая электронейростимуляция аппаратом «ДиаДЭНС-ПКМ» с выносным терапевтическим электродом игольчатым на волосистую часть головы
	45-00

	83
	- динамическая электронейростимуляция аппаратом «Остео-ДЭНС»
	42-00

	84
	Активационная терапия: обертывание одеялом ДЭНС-ОЛМ
	55-00

	85
	Электростимуляция  аппаратом СТИМЭЙЛ на нервные и мышечные  ткани
	25-00

	86
	Цветоимпульсная терапия аппаратом «Виденс»
	28-00

	87
	Ультрафиолетовое облучение (1мин.)
	6-00

	Гидропатия:

	88
	- гидропатия: ванна  индивидуальная  бишофитовая
	150-00

	89
	- гидропатия: ванна индивидуальная йодо-бромная
	70-00

	90
	- гидропатия: ванна индивидуальная хвойная
	60-00

	91
	- гидропатия: ванна индивидуальная пихтовая
	65-00

	92
	- гидропатия: ванна индивидуальная гидромассажная (хвойно-жемчужная)
	75-00

	93
	- гидропатия: ванна индивидуальная скипидарная
	110-00

	Ингаляции:

	94
	- ингаляция индивидуальная  лекарственной смесью
	38-00

	95
	- ингаляция индивидуальная минеральной водой
	33-00

	96
	- галоингаляция индивидуальная
	50-00

	Озокеритолечение:

	97
	- озокеритолечение: аппликация тазобедренного сустава
	30-00

	98
	- озокеритолечение: аппликация коленного сустава
	30-00

	99
	- озокеритолечение: аппликация локтевого сустава
	30-00

	100
	- озокеритолечение: аппликация голеностопного сустава
	30-00

	101
	- озокеритолечение: аппликация стопы
	30-00

	102
	- озокеритолечение: аппликация кисти руки
	30-00

	103
	- озокеритолечение: аппликация лучезапястья руки
	30-00

	104
	- озокеритолечение: аппликация надплечья
	30-00

	105
	- озокеритолечение: аппликация пояснично-крестцового отдела
	30-00

	106
	- озокеритолечение: аппликация межлопаточной области
	30-00

	107
	- озокеритолечение: аппликация грудного отдела
	30-00

	108
	- озокеритолечение: аппликация шейно-воротниковой зоны
	30-00

	109
	Термотерапия на аппарате «Теплотон»
	30-00

	110
	Лечебная физкультура
	15-00

	111
	Занятие в тренажерном зале
	25-00

	112
	Фитоаэронизация
	28-00

	113
	Фитотерапия (фиточай)
	9-40

	114
	Кислородный коктейль
	20-00

	115
	Скандинавская ходьба – 1 час
	10-00

	116
	Занятие в сенсорной комнате – 1 человек
	50-00

	117
	Пальчиковая гимнастика– 1 процедура
	20-00

	118
	Сопровождение получателей социальных услуг в экскурсионных поездках (на транспорте учреждения) – 1 час
	130-00

	119
	Индивидуальное психологическое консультирование – 1 сеанс
	11-00

	120
	Индивидуальная психокоррекция – 1 сеанс
	11-00

	Проведение психодиагностического исследования – 1 сеанс
	11-00

	121
	Социально-психологический тренинг – 1 сеанс
	11-00

	122
	Занятие в психокоррекционнои группе – 1 сеанс
	11-00

	123
	Музыкотерапия – 1 сеанс
	5-50

	124
	Организация праздничных обедов (предоставление помещения и посуды) – 1 час
	75-00

	125
	Организация ритуальных обедов (предоставление помещения и посуды) – 1 час
	65-00